
CHÍNH PHỦ
________ 

Số: 75/NQ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________ 
Hà Nội, ngày 08 tháng 5 năm 2023

          

 NGHỊ QUYẾT
Về việc kéo dài thời gian công tác đối với 01 sĩ quan Quân đội thực hiện 

nhiệm vụ gìn giữ hòa bình Liên hợp quốc 

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 61/2021/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một 
số điều Nghị quyết số 130/2020/QH14 của Quốc hội về tham gia lực lượng gìn 
giữ hòa bình Liên hợp quốc;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng tại Tờ trình số 1247/TTr-BQP ngày 
17 tháng 4 năm 2023, 

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Chính phủ thống nhất nội dung dự thảo Tờ trình trình Hội đồng 
Quốc phòng và An ninh và Chủ tịch nước, Chủ tịch Hội đồng Quốc phòng và An 
ninh về việc kéo dài thờ gian công tác đối với 01 sĩ quan Quân đội thực hiện nhiệm 
vụ gìn giữ hòa bình Liên hợp quốc như đề nghị của Bộ Quốc phòng tại Tờ trình 
nêu trên.

Điều 2. Giao Bộ trưởng Bộ Quốc phòng thừa ủy quyền Thủ tướng Chính 
phủ, thay mặt Chính phủ ký Tờ trình trình Hội đồng Quốc phòng và An ninh và 
Chủ tịch nước, Chủ tịch Hội đồng Quốc phòng và An ninh xem xét, ban hành 
quyết định./.

Nơi nhận:
- Các đồng chí Thành viên Chính phủ;
- Các Bộ: QP, CA, NG, TP, NV;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- VPCP: BTCN, Trợ lý TTg,  
  các Vụ: QHQT, TH;
- Lưu: VT, NC(3) Kh.

TM. CHÍNH PHỦ
KT. THỦ TƯỚNG

                     PHÓ THỦ TƯỚNG

 Trần Lưu Quang


